琉 球 大 学

農 学 部 学 生 保 護 者
各位

農学研究科学生保護者

琉球大学農学部教育後援会

琉球大学農学部教育後援会会費納入のお願いについて

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度は、琉球大学農学部にご入学され、誠におめでとうございます。

さて、農学部教育後援会は、昭和５７年４月１日に、在学生の保護者を中心に設立

され、農学部に在学する学生の保護者を会員とした団体であります。会員各位のご協

力により教育後援会の業務も順調に運営されています。

教育後援会の目的や事業は、別添の教育後援会会則に定めてありますように、農学

部の教育達成に必要な援助、並びに農学部と会員との懇談会の開催、教育上必要な援

助等ですが、とりわけ在学生の就職活動を支援する就職対策講演会の開催、学年別・

学科別指導教員と学生との懇談会援助、教員による就職先職場開拓訪問、学生実習上

加入が不可欠な、学生教育研究災害傷害保険料・学生教育研究賠償責任保険料の全額

（全在学期間分）負担、就職・公務員試験関係図書購入等の援助事業を実施していま

す。教育後援会の活動を活発に推進するためには、皆様のご理解とご協力が是非必要

であります。

つきましては、教育後援会の会則により、正会員である父母の方々には、本会の事

業を推進するための会費を納入していただくことになります。なにかと出費多端の折

り誠に恐縮ですが、下記により会費をご納入して下さいますようお願い申し上げます。

＜会費の納入について＞

・後援会費は、ゆうちょ銀行より振込取扱票にてご送金下さい。

・払込金額

学 部 学 生 ２０，０００円（年額 ５，０００円の４ヶ年分）

３年次編入学生 １０，０００円（年額 ５，０００円の２ヶ年分）

研 究 科 学 生 １０，０００円（年額 ５，０００円の２ヶ年分）

なお、払込請求書兼受領証をもって領収書に替えさせていただきます。

・お振り込み先 口座番号 ０２０００－６－１１２３９

加入者名 琉球大学農学部教育後援会

※農学部教育後援会に関する問い合わせ等の連絡先

〒 903-0213 沖縄県西原町字千原１番地

琉球大学農学部総務係

5０９８－８９５－８７３３